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Raport o stanie
Gminy Miasta Oleśnicy
za 2022 rok



Panie burmistrzu, za nami kilka 
miesięcy 2023 roku, ale wróćmy 
do minionych dwunastu 
miesięcy. Jaki to był czas  
dla Oleśnicy?
Rok  2022 był trzecim rokiem 
pandemii Covid-19 i jednocze-
śnie pierwszym rokiem woj-
ny za naszą granicą. Ten okres 
w samorządach został zdo-
minowany sprawami pomocy 
uchodźcom oraz koniecznością 
zapewniania opału dla gospo-
darstw domowych i środków 
finansowych na ten opał. To 
były ogromne wyzwania logi-
styczno-organizacyjne, z który-
mi służby miejskie Oleśnicy do-
skonale sobie poradziły. Mimo 
trudnych warunków Miasto 
Oleśnica sprostało wyzwaniom, 
realizując z sukcesem zarówno 
zaplanowane zadania, jak i te, 
z którymi przyszło się zmierzyć 
po raz pierwszy w historii ole-
śnickiego samorządu. Przy re-
alnym spadku dochodów bieżą-
cych, wysokiej inflacji, wzroście 
wydatków na energię, Oleśnica 
nie zwolniła tempa. Miasto się 
rozwija, aktywnie wspierając 
swych mieszkańców,  poma-
gając tym, którzy samodziel-
nie nie mogą rozwiązać swych 
problemów. Oleśnica zapew-
nia szeroką ofertę edukacyj-
ną, kulturalną, rekreacyjną, po-
zostając Miastem spełnionych 
marzeń i wykorzystanych moż-
liwości. 

W Oleśnicy dużo się dzieje 
w kwestii przedsięwzięć 
drogowych. Wiele już udało 
się zrealizować, ale planuje 
Pan kolejne (m.in. przebudowa 
ul. Wądoły, red.). Jest Pan 
zadowolony z obecnego stanu 
dróg w mieście, czy są jeszcze 
takie miejsca, które Pan - jako 
kierowca - woli omijać?
Jestem zadowolony ze stanu 
miejskich dróg, ale są jeszcze 
drogi należące do innych admi-
nistratorów, jak Powiat czy Wo-
jewództwo, z których wiele wy-
maga gruntownej modernizacji, 
a wręcz przebudowy. Mam tu 
na myśli głównie ulice Moniusz-
ki, Rzemieślniczą, Chopina.  Je-
stem przekonany, że zwłaszcza 
ta pierwsza - ulica Moniusz-
ki, doczeka się kompleksowe-
go remontu jeszcze w tym roku, 
Miasto, jak w większości przy-
padków modernizacji dróg po-
wiatowych w Oleśnicy,  za-
pewniło wparcie finansowe tej 
inwestycji kwotą pół miliona  zł.  

2022 rok to był też dobry czas 
dla oleśnickiej oświaty - mam 
na myśli budowę hali sportowej. 
Odetchnął Pan z ulgą, że 
ta inwestycja już została 
zrealizowana?
Budowa hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej Nr 4 była 
dużym i kosztownym zamie-
rzeniem inwestycyjnym i dla-
tego bardzo się cieszę, że udało 

się oddać do użytku ten piękny 
obiekt. To nie jedyna pozytywna 
zmiana  w „czwórce”; oprócz hali 
powstało nowe ogrodzenie, zre-
witalizowano plac apelowy, wy-
remontowano schody wejściowe 
i boisko Orlik, bieżnię i skocznię. 
Trzeba też powiedzieć, że w ole-
śnickiej oświacie w roku 2022 
działo się naprawdę dużo. Wyko-
naliśmy remont elewacji w bu-
dynkach Szkoły Podstawowej Nr 
2,  remont sali gimnastycznej w 
Szkole Podstawowej Nr 1, zmo-
dernizowano pomieszczenia sa-
nitarne w SP 2 i SP 3,  ustawiono 
wiaty rowerowe przy szkołach nr 
6 i 8. W szkołach powstało wiele 
nowych pracowni, odmalowano 
sale lekcyjne, zakupiono mnó-
stwo pomocy dydaktycznych. 

Bardzo wielu oleśniczan 
i przyjezdnych jest 
zachwyconych zielenią w 
Mieście, ale są też tacy, którzy 
mają odmienne zdanie. 
Jak się Pan to tego odniesie? 
Oleśnica jest niezwykle zielo-
nym i pięknym miastem. Nie 
mam co do tego najmniejszych 

wątpliwości. Zieleń to nasze 
oczko w głowie. To dlatego za-
kładamy i urządzamy pierw-
szy po II wojnie zupełnie nowy 
park – Park Południowy, któ-
ry powstaje na dawnym wysypi-
sku. I choć to trudna i kosztow-
na inwestycja, jestem głęboko 
przekonany, że za parę lat bę-
dzie to jedno z najpiękniejszych 
miejsc w Oleśnicy.  W ubiegłym 
roku zasadziliśmy ponad 160 
drzew i kilka tysięcy krzewów, w 
pierwszej kolejności oczywiście 
róże (1.110 krzewów!), ale także 
irgi, tawuły, hortensje, kosod-
rzewiny, paprocie, trawy ozdob-
ne. Samych bratków wysadzono 
ponad 5 tys. Zieleń w Oleśni-
cy to nie tylko  miejskie tereny, 
ale także prywatne i oczywiście 
ukochane przez oleśniczan ro-
dzinne ogrody działkowe, któ-
re wspieramy corocznymi dota-
cjami, bo wiemy, jak ważne są 
dla ich użytkowników. Oleśnica 
jest i pozostanie zielona. Podob-
nie jak wielu oleśniczanom bar-
dzo mi na tym zależy, dlatego 
tak dużo inwestujemy w ten ob-
szar działalności.   

Samorząd to nie tylko 
inwestycje, to również kultura, 
sport, opieka społeczna, 
zdrowie, organizacje społeczne. 
Jaką ocenę, w tych dziedzinach 
życia miasta, wystawiłby Pan 
Oleśnicy?
Oleśnica, jak każde miasto, to 

skomplikowany system naczyń 
połączonych. Sztuką jest tak nim 
zarządzać, by wszystkie obsza-
ry jego codzienności funkcjo-
nowały z pożytkiem dla miesz-
kańców, ale też z ich aktywnym 
udziałem. Co oczywiste, Miasto 
„bierze na siebie” inwestycje i re-
monty, dbanie o oświatę, pomoc 
społeczną, miejskie przychodnie, 
organizowanie i prowadzenie 
działalności kulturalnej i biblio-
tek. W tym zakresie naprawdę 
mamy się czym pochwalić, Ole-
śnica żyje kulturą, organizowa-
ne jest dużo koncertów, wystaw. 
Oleśniczanie są zapalonymi czy-
telnikami, dlatego corocznie do 
miejskich bibliotek kupowane 
są nowe książki. W Rynku orga-
nizowane są jarmarki i wiele te-
matycznych imprez. Mnie cieszy 
szczególnie aktywność oleśni-
czan, którzy chętnie włączają się 
w życie swojego Miasta, realizują 
swoje pomysły, chwalą się wła-
sną twórczością. Wspólnie może-
my być dumni z Oleśnicy.  Dzia-
łając razem osiągamy więcej. 

Wiele za nami, a co przed 
nami? Jaki będzie najbliższy 
rok dla Oleśnicy? Co burmistrz 
Jan Bronś zaproponuje 
mieszkańcom w ostatnim roku 
tej kadencji? 
Rozmawialiśmy o drogach, więc 
do nich wróćmy. W tym roku 
roboty prowadzone będą na 
Niemieckiej, Belgijskiej, Fran-
cuskiej, Włoskiej, Holender-
skiej, Batalionów Chłopskich, 
Mokrej, Kosynierów, Demokra-
tów, Ogrodowej, Bocznej, Ło-
wieckiej. Nasze prace zmierzają 
do tego, by ograniczyć w mak-
symalnym stopniu ruch samo-
chodów ciężarowych w Ole-
śnicy, ten zamiar realizujemy 
konsekwentnie od wielu lat.
Oprócz inwestycji drogowych 
kończymy odbudowę budynku 
po pożarze przy 3 Maja/Zam-
kowej, urządzamy podwórko 
na Matejki/Szkolnej, moder-
nizujemy Park Kolejarzy, PKP 
przystępują do przetargu na 
kompleksowy remont dworca,  
przystępujemy do budowy no-
wego miejskiego żłobka, w któ-
rym opiekę znajdzie 100 dzieci. 
Oleśnica będzie żyć, rozwijać 
się, mierzyć się z trudnościami 
i je pokonywać. Będziemy spo-
tykać się na koncertach, wyda-
rzeniach sportowych, będziemy 
sadzić drzewa, krzewy i róże, 
będziemy pomagać, jeśli zajdzie 
taka potrzeba. Wspólnie bę-
dziemy zmieniać Oleśnicę tak, 
by została niezmiennym w swej 
urodzie, wyjątkowym Miastem 
wyjątkowych ludzi. 

- Wspólnie będziemy zmieniać Oleśnicę, by pozostała niezmienna w swojej urodzie - mówi burmistrz Jan Bronś 

Miasto spełnionych marzeń 
i wykorzystanych możliwości

Miasto się rozwija, wspiera swoich mieszkańców i ma wiele planów na przyszłość
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Oleśnica jest i pozostanie 
zielona. Podobnie jak wielu 
oleśniczanom bardzo 
mi na tym zależy, 
dlatego tak dużo 
inwestujemy w ten 
obszar działalności



Wały Jagiellońskie i Dobroszycka są już po modernizacji

Mamy nowe rondo  
i wyremontowane drogi

Nowe rondo u zbiegu ul. Wojska Polskiego i ul. Dobroszyckiej poprawiło bezpieczeństwo w tej części miasta

W mieście przybyło 78 miejsc parkingowych

Wybudowaliśmy kolejne 
miejsca parkingowe
Przebudowa parkingu  
na ul. Sinapiusa jest inwestycją, 
która ułatwi parkowanie  
w centrum. 

Wymiana starej i uszkodzo-
nej nawierzchni parkingu, 

a także rozbudowa terenu prze-
znaczonego pod kolejne miejsca 
postojowe to  najistotniejsze cele  
tej inwestycji.  Ich liczba po prze-
budowie wynosi 78, w tym 73 to  
miejsca ogólnodostępne, a pięć 
jest przeznaczonych dla osób z nie-
pełnosprawnością.  Parking jest 
obsługiwany dwoma dwukierun-
kowymi wjazdami z ul. Sinapiu-

sa.  Nowy parking został wyko-
nany tak, aby nie naruszyć drzew 
znajdujących się na tym terenie. 
Przesadzono jedynie dwa małe 
drzewka, a na obrzeżach dosa-
dzono nowe drzewa i krzewy. 

- Cieszę się, że w centralnej czę-
ści miasta jest więcej miejsca do 
parkowania, że zrealizowano waż-
ny dla mieszkańców cel, a ota-
czająca to miejsce zieleń w ża-
den sposób nie ucierpiała - mówi 
burmistrz Jan Bronś.

Na inwestycję wydano 2,2 mln 
zł, w tym w ramach dofinansowa-
nia z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych - 325 tys. zł. 

Parking zaprojektowano tak, by nie naruszyć znajdujących się tam drzew

To kolejny duży krok w rozwoju Oleśnicy

Pozyskaliśmy 
aż 39 mln zł na drogi!

Oleśnicki samorząd otrzymał 
promesy na dofinansowanie 
pięciu inwestycji drogowych. 
Pozyskane środki pochodzą z 
rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład. 

Dzięki pozyskanym środkom moż-
liwa jest kontynuacja planu mo-

dernizacji dróg na terenie Oleśnicy.  
Na co  i w jakiej wysokości środ-

ki otrzymaliśmy? 
 przebudowa drogi powiatowej 

nr 1511 D – ul. Wiejska i Wały Ja-
giellońskie - 4,5 mln zł;

 budowa dróg wraz z infrastruk-
turą techniczną pomiędzy ul. Eu-
ropejską a ul. Polną - 19,3 mln zł;

 budowa drogi wraz z kanaliza-
cją deszczową i kanałem techno-
logicznym w ul. Belgijskiej wraz z 
sięgaczami - 4,95 mln zł; 

 budowa dróg wraz z kanaliza-
cją deszczową w ul. Miodowej i 
części ul. Tęczowej - 1,7 mln zł; 

 budowa dróg wraz z infrastruk-
turą techniczną w ul. Kosynierów, 
Demokratów i Glinianej - 8, 3 
mln zł.  

Remont ul. Wały 
Jagiellońskie i przebu-
dowa ul. Dobroszyckiej 
wraz z budową ronda  
to największe inwestycje 
drogowe zrealizowane  
w 2022 roku. 

Poprawa stanu nawierzchni  
jezdni ul. Wały Jagiellońskie 
było jednym z celów władz 

Oleśnicy na tę kadencję.  W ubie-
głym roku inwestycję udało się zre-
alizować, a kierowcom przekaza-

no drogę gwarantującą komfort i 
bezpieczeństwo jazdy. 

Zakres zrealizowanych prac był 
duży. Obejmował poszerzenie jezd-
ni i wymianę jej nawierzchni, prze-
budowę chodników oraz korektę 
skrzyżowania ul. Wały Jagielloń-
skie z ul. Wałową. Dodatkowo w 
obrębie skrzyżowań wyznaczono 
nowe przejścia dla pieszych, w tym 
jedno z aktywnymi znakami. Prze-
budowano także kanalizację desz-
czową i wybudowano kanalizację 
sanitarną. Podczas trwania robót 
swoje inwestycje zrealizowali  in-

westorzy zewnętrzni. Efektem ich 
działań była budowa nowego gazo-
ciągu, nowoczesnego oświetlenia 
drogowego oraz światłowodowej 
sieci telekomunikacyjnej. Inwe-
stycję zrealizowano z wykorzysta-
niem środków z rządowego Progra-
mu Inwestycji Strategicznych. Na 
zadanie wydatkowano 5,9 mln zł. 

W dalszych planach moderni-
zacji ciągu ulic: Wały Jagielloń-
skie i Wiejska jest budowa tune-
lu pieszo - rowerowego w nasypie 
kolejowym.

Także w 2022 roku, przy zna-
czącym udziale środków finanso-
wych Miasta, została wykonana 
modernizacja ul. Dobroszyckiej. 
Prace zrealizowano na odcinku 
od ul. Wojska Polskiego do wę-
zła Dąbrowa drogi S8. Jezdnię ul. 
Dobroszyckiej poszerzono, wybu-
dowano nowy ciąg pieszo-rowero-
wy  i wykonano oświetlenie dro-
gowe. Przede wszystkim jednak 
przebudowano skrzyżowanie ulic 
Dobroszyckiej z Wojska Polskiego. 
Powstałe  rondo upłynniło ruch 
na głównym węźle komunikacyj-
nym miasta oraz poprawiło bez-
pieczeństwo w tym miejscu. Koszt 
inwestycji wyniósł ponad 14,6 mln 
zł. Miasto wsparło ją finansowo  
środkami własnymi (2,1 mln zło-
tych) oraz środkami unijnymi po-
zyskanymi z ZIT.

Burmistrz Jan Bronś podkreśla, 
że modernizacja ul. Dobroszyc-
kiej to jedna z najważniejszych 
inwestycji drogowych tej kadencji.  

- Musieliśmy długo o nią zabie-
gać. Udało się osiągnąć finał, a to 
ważne, gdyż w efekcie skrzyżowa-
nie ul. Wojska Polskiego z ul. Do-
broszycką jest teraz bezpieczniej-
sze i nie korkuje się - mówi.

W 2022 r. wyremontowano rów-
nież jezdnię na ul. Kościelnej i ul. 
Zamkowej. Wybudowano też nowy 
chodnik wraz z odwodnieniem po-
między ogrodami działkowymi a 
dawnym boiskiem w łączniku ul. 
Otwartej i ul. Moniuszki.  
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Nawierzchnia jezdni przy ul. Wały Jagiellońskie została poszerzona

Trwają prace związane z budową drogi na ul. TęczowejNowoczesne trasy rowerowe przy przebudowanych Wałach Jagiellońskich

39 mln zł
To rekordowa kwota

Środki zewnętrzne 
pozyskane na drogi



Obiekt sportowy został 
przekazany uczniom 
i nauczycielom 
„czwórki” jesienią  
minionego roku. 

Na budowę hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej 
nr 4 miejski samorząd prze-

znaczył blisko 10,7 mln zł. Hala 
posiada pełnowymiarowe boisko 
do gry w piłkę ręczną wraz z wi-
downią. Mogą się na niej odbywać 
również mecze siatkówki, koszy-
kówki, a także piłki nożnej halo-
wej. Łączna powierzchnia hali to 
1115 mkw.

Poza częścią sportową wykonano 
część dydaktyczną, szatnie, zaple-
cze sanitarno - socjalne, zaplecze 
techniczne. Pomiędzy halą a ist-
niejącym budynkiem szkoły wy-
budowano łącznik. 

Zadanie obejmowało też roz-
biórkę budynku gospodarczego 
dobudowanego do istniejącej sali 
gimnastycznej. Nowa hala to bu-
dynek parterowy, zaprojektowa-
ny bez barier architektonicznych. 
Wszystkie pomieszczenia zostały 
przystosowane do poruszania się 
po nich przez osoby z niepełno-
sprawnością.  

Budowa hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 4 w zna-
czący sposób rozwiązała problemy 
lokalowe szkoły związane z prze-
prowadzaniem lekcji wychowa-
nia fizycznego. Teraz w obiekcie 
mogą się odbywać jednocześnie 
lekcje nawet dla trzech zespołów 
klasowych, gdyż powierzchnia hali 
może być podzielona specjalny-
mi kotarami. 

Dodając do tego istniejącą salę 
gimnastyczną, która pozostała w 
dyspozycji szkoły, problem orga-

nizacji lekcji wychowania fizycz-
nego został kompleksowo rozwią-
zany. Dodatkowo  popołudniami 
z hali mogą korzystać oleśnickie 
kluby i stowarzyszenia sportowe.

– Budowę oczekiwanej przez 
uczniów, ale też środowisko na-
uczycieli i rodziców hali sporto-
wej, realizowaliśmy dwa lata. Cie-
szę się, że nowy obiekt rozwiązał 
problemy organizacji lekcji wy-
chowania fizycznego w „czwórce”  
i stał się kolejnym miejscem ak-
tywnego spędzania czasu przez 
oleśniczan  – mówi burmistrz 
Jan Bronś. 

Szkołę w zarządzaniu obiektem 
wspiera miejska spółka OKR ATOL, 
która ma doświadczenie w utrzy-
maniu hal sportowych. 

Rozwiązaliśmy problem lokalowy związany z realizacją zajęć wychowania fizycznego w placówce

Powstała nowa hala sportowa 
przy Szkole Podstawowej nr 4

Od ubiegłego roku nowy obiekt sportowy służy uczniom oleśnickiej szkoły podstawowej

Burmistrz Jan Bronś: nowe mieszkania to dowód na to, że Oleśnica dba także o tych, którzy nie mają możliwości zadbania o lokum dla siebie

Wybudowaliśmy dwa budynki z mieszkaniami dla oleśniczan
Na realizację tej inwestycji 
władze Oleśnicy pozyskały 
wsparcie finansowe z Banku 
Gospodarstwa Krajowego. 
 

Z akończyła się budowa dwóch 
budynków z mieszkaniami so-

cjalnymi. Stanęły one przy ul. Ko-
pernika 13 E i F.  

– Naszym celem było, aby miesz-
kania trafiły do potrzebujących ole-
śniczan, a potrzebującymi są ci, 
którzy sami nie są w stanie roz-
wiązać swojego problemu miesz-
kaniowego  – mówi burmistrz Jan 
Bronś, podkreślając również, że 
nowo powstałe budynki to dowód 
na to, że Oleśnica stawia nie tylko 
na oświatę, dba nie tylko o tych, 
którzy uprawiają sport, ale też o 
tych, którzy potrzebują dachu nad 
głową. W każdym budynku znaj-

duje się 14 lokali, w dwóch budyn-
kach zamieszkało łącznie 28 rodzin. 

- Na parterze znajduje się 9 lo-
kali jedno- i dwupokojowych, o 
metrażu od 25 mkw. do 29 mkw.  
- wylicza Izabela Świąder, dyrek-
tor Zakładu Budynków Komunal-
nych. - Na pierwszym piętrze  jest 
lokal trzypokojowy, o metrażu po-
nad 36 mkw., a także cztery loka-
le czteropokojowe, o metrażu od 
50 mkw. do 56 mkw. 

Każde z mieszkań posiada ła-
zienkę z tzw. „białym montażem”, 
kuchnię lub aneks kuchenny. We 
wszystkich lokalach jest ogrzewa-
nie z sieci miejskiej. 

Mieszkania mają odrębne wej-
ścia z zewnątrz – na parterze bez-
pośrednio z terenu, na piętrze z 
zadaszonej galerii. W ramach in-
westycji zagospodarowano rów-

nież najbliższe otoczenie budynków. 
Wykonano chodniki, powstały te-
reny zielone oraz droga wewnętrz-

na.  Na realizację zadania, które 
kosztowało 4,3 mln zł, Miasto uzy-
skało wsparcie finansowe z fundu-

szu dopłat z Banku Gospodarstwa 
Krajowego w wysokości blisko 1,5 
mln zł.   

Na halę sportową czekali uczniowie, nauczyciele, rodzice i środowisko sportowe miasta
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Burmistrz Jan Bronś podkreśla, że inwestycja przy ul. Kopernika rozwiązuje problem mieszkaniowy 28 rodzin

10,7 mln zł

Budowa hali trwała 
zaledwie 2 lata. 
Koszt inwestycji



Ulice Wądoły, Kopernika i Akacjowa - te inwestycje zrealizujemy

Projekty już gotowe.  
Czas na rozpoczęcie robót

Oleśnicki samorząd przygotowuje się do rozbudowy ul. Wądoły, od wiaduktu do ul. Energetycznej

asdasdasd

Dbaliśmy o bezpieczeństwo na drogach

Olbikiem jest szybko, tanio i wygodnie

Miejskim rowerem 
przez Oleśnicę
Rowery z logo Oleśnicy cieszą 
się dużą popularnością wśród 
mieszkańców. W ubiegłym roku 
wypożyczyli je aż 22 tysiące razy. 
 

S ieć rowerów miejskich działa 
w Oleśnicy od 2019 roku. Kie-

dy system startował, mieszkańcy 
mieli do dyspozycji 40 rowerów.  
W pierwszym roku wypożyczyli 
je nieco ponad 8 tys. razy. W tym 
roku na ulice wyjechało 58 jedno-
śladów zlokalizowanych w obrę-
bie ośmiu stacji. Rozmieszczono 
je tak, by niemal w każdej części 
miasta istniała możliwość wypo-
życzenia pojazdu.  

- To wspaniale, że Oleśnicki Ro-
wer Miejski cieszy się  tak dużą 
popularnością wśród mieszkań-
ców i stał się elementem oleśnic-
kiego krajobrazu - nie ukrywa za-
dowolenia zastępca burmistrza 
Edyta Małys-Niczypor, podkre-
ślając, że statystyki przedstawia-
ne przez operatora są imponujące. 
Tylko w 2022 roku oleśniczanie 
wypożyczali rower miejski blisko 
22 tys. razy. 

W 2023 roku Miasto podpisa-
ło kolejną umowę z operatorem 
obsługującym Oleśnicki Rower 
Miejski.  Stacje pozostawiono w 
dotychczasowych lokalizacjach.  
Są to: Wrocławska – Bank, Ry-
nek – Ratusz, MOKiS, Biblioteka 
Publiczna, II LO, stawy miejskie/
ATOL, SP 8 – Parking, Wileńska 
– Krzywa. W planie są dwie do-
datkowe – na ul. Ludwikowskiej 
w rejonie przychodni zdrowia i 
przy dworcu PKP. Zostaną one 
utworzone dopiero po zakończe-
niu inwestycji, jakie są realizowa-
ne w tych miejscach. Mowa o bu-
dowie Parku Południowego oraz 
dróg i parkingów na pl. Fatim-
skim, a także remoncie budyn-
ku dworca kolejowego. 

Oleśnicki Rower Miejski kolejny rok służy mieszkańcom

Przygotowujemy się do 
przebudowy kolejnych 
dróg w mieście.  

Zakończyły się prace projek-
towe dla trzech kolejnych in-
westycji drogowych, które 

będą realizowane w Oleśnicy. 
Jest wśród nich ul. Wądoły. Pro-

jekt obejmuje rozbudowę tej uli-
cy od wiaduktu kolejowego do ul. 
Energetycznej.  Powstanie tam dro-
ga, chodniki, ścieżki rowerowe, za-
toki autobusowe oraz kanalizacja 
deszczowa i oświetlenie. 

Przeprojektowane zostało też 
skrzyżowanie ulic Wądoły i Ener-
getycznej. 

- Ta inwestycja jest składową pro-
jektu, częściowo zrealizowanego w 
postaci rozbudowy ul. Limanow-
skiego, zakładającego wybudowa-

nie objazdu centrum miasta w kie-
runku południowym, zwłaszcza dla 
samochodów ciężarowych - wyja-
śnia burmistrz Jan Bronś, podkre-
ślając, że jest to szczególnie istotne 
dla obsługi ruchu do  Jelcza – La-
skowic i Oławy, a także połączenia 
dwóch stref przemysłowych zloka-
lizowanych przy ul. Energetycznej 
i przy ul. Krzywoustego. 

Kopernika do rozbudowy
W 2022 roku trwały też prace pro-
jektowe związane z rozbudową ul. 
Kopernika, gdzie zakłada się bu-
dowę nowej, szerszej nawierzchni 
jezdni na odcinku od skrzyżowa-
nia z ul. Podchorążych do grani-
cy Oleśnicy. 

Dodatkowo na całej długości drogi 
zaprojektowano chodniki i ścieżki 
rowerowe połączone z ul. Wojska 

Polskiego i Sikorskiego. Będą też 
nowe zatoki parkingowe. W projek-
cie ujęto budowę kanalizacji desz-
czowej i oświetlenia ulicznego. W 
miejsce istniejącego skweru plano-
wane są dodatkowe miejsca posto-
jowe i park kieszonkowy.

Jezdnie, chodniki, parking 
Przygotowujemy się też do rozbu-
dowy ul. Akacjowej (na odcinku 
od ul. Łąkowej do ul. Wrocław-
skiej). W ramach inwestycji pla-
nowana jest budowa jezdni i chod-
ników z zatokami parkingowymi 
lub utwardzonym poboczem, na 
którym dopuszczony zostanie po-
stój pojazdów osobowych. Prze-
budowany zostanie także odcinek 
prostopadły do ul. Łąkowej, na 
którym zostanie wykonany ciąg 
pieszo – jezdny. 

49.194 
tyle razy wypożyczono 

rower miejski w trzyletnim 
okresie obowiązywania 

umowy zawartej 
przez Miasto z operatorem 
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Nowe nawierzchnie i oświetlenia ścieżek rowerowych

Powstają nowe trasy dla rowerzystów
Przebudowując drogi, dbamy  
o szczególne bezpieczeństwo 
pieszych i rowerzystów.  

Zakończyły się prace projekto-
we ciągu pieszo-rowerowego w 

łączniku ul. Otwartej z ul. Lima-
nowskiego. Niebawem rozpocz-
nie się jego realizacja. Wykona-
na zostanie  nowa nawierzchnia, 
oświetlenie i kanalizacja deszczo-
wa. Także w minionym roku, przy 
okazji budowy parkingu przy ul. 
Sinapiusa, wykonany został nowy 
odcinek ścieżki rowerowej, jako 
przedłużenie tej wzdłuż pl. Zwy-
cięstwa. Pozwoli to w przyszłości 
na ich połączenie ze ścieżkami 
funkcjonującymi w obrębie ron-
da 750-lecia. W ubiegłym roku w 
ramach programu ZIT oleśnicki 
samorząd uzyskał dofinansowa-

nie na realizowane w latach 2016 
– 2020 zadania pod nazwą „Bu-
dowa sieci dróg dla rowerów oraz 
parkingów Parkuj i Jedź”. W ra-
mach tego przedsięwzięcia powsta-
ły trasy rowerowe biegnące od ul. 

Skłodowskiej-Curie i Wojska Pol-
skiego poprzez 11 Listopada, Reja 
aż do dworca PKP oraz wzdłuż ul. 
Krzywoustego (łącznie z przebu-
dową przejazdu przez tory) a ul. 
Motoryzacyjnej do firmy GKN. 

Przy ul. Krzywoustego powstała nowa ścieżka i przejście przez tory

Został zrealizowany pierwszy etap inwestycji

Powstał nowy chodnik 
i zjazdy do posesji

Przebudowaliśmy zniszczony 
fragment ul. Krzywoustego,  
od ul. Tołstoja do ul. Lotniczej. 
 

W   2022 roku został wykonany 
pierwszy etap przedsięwzię-

cia polegający na przebudowie na-
wierzchni chodnika na odcinku 
między ul. Tołstoja a ul. Krzywą. 

Roboty obejmowały też moder-
nizację wszystkich zjazdów na 
posesje oraz utwardzenie pobo-
cza, na którym aktualnie można 
parkować samochody osobowe. 
Wykonano również nowe odwod-
nienie wyremontowanej części 
drogi.Na inwestycję wydano 1,6 
mln zł. 

Wjazd na każdą posesję został przebudowany



Oleśnica zasilana naturą  
to szereg działań ekologicznych 
podejmowanych przez miejski  
samorząd. Mieszkańcy korzysta-
ją z nich bardzo chętnie, 
włączając się  w ten sposób 
w działania proekologiczne. 

Głównym założeniem progra-
mu Oleśnica zasilana natu-
rą  było stworzenie jasnych 

zasad, które pozwolą na uzyska-
nie przez mieszkańców wsparcia 
finansowego z budżetu Miasta na 
działania w zakresie walki ze smo-
giem, zagospodarowania wód opa-
dowych oraz poprawę efektywności 
energetycznej budynków miesz-
kalnych. 

Dbamy o środowisko
Programy proekologiczne, które 
funkcjonują od 2021 roku w Ole-
śnicy koncentrują się na walce ze 
smogiem, poprawie efektywności 
energetycznej budynków miesz-
kalnych, zagospodarowaniu wody 
opadowej, usuwaniu azbestu, re-
zygnacji z plastiku, a także zakła-
daniu łąk kwietnych.  

Szczególnie istotne jest wsparcie 
udzielane mieszkańcom Oleśnicy w 
zakresie zmiany systemów ogrze-
wania. Właśnie tym zmianom  de-
dykowane jest największe wspar-
cie finansowe. 

Miejski program przewiduje do-
tację dla tych, którzy zdecydują się 
wymienić swój piec zasilany pali-
wem węglowym na zasilany no-
woczesnymi źródłami ciepła (gaz, 
prąd elektryczny, pompy ciepła) 
lub zdecydują się na podłączenie 
do miejskiej sieci ciepłowniczej. 

- Poszukując sposobów ciągłego 
zachęcania mieszkańców do wspól-
nego dbania o miasto i o to, by w 
Oleśnicy żyło się zdrowo i ekolo-
gicznie, kontynuowaliśmy udział 
w rządowym programie Czyste Po-
wietrze, a w grudniu 2022 roku 
przystąpiliśmy do kolejnego ogól-
nopolskiego programu dotacyjne-
go – Ciepłe Mieszkanie, z które-
go  oleśniczanie będą korzystać już 
niebawem - mówi zastępca burmi-
strza Edyta Małys-Niczypor. 

Kto skorzysta z programów?
Program Czyste Powietrze jest 
skierowany do osób fizycznych 
– właścicieli oraz współwłaści-
cieli jednorodzinnych budynków 
mieszkalnych. Projekt potrwa do 
2029 roku i przewiduje dotację 
na wymianę starych i nieefektyw-
nych źródeł ciepła na nowoczesne 
ogrzewanie, a także na przepro-
wadzenie niezbędnych prac ter-
momodernizacyjnych budynku, 
takich jak mikroinstalacja foto-
woltaiczna, ocieplenie domu, wy-
miana okien, drzwi zewnętrznych, 
drzwi lub bram garażowych. 

Na realizację programu Ciepłe 
Mieszkanie oleśnicki samorząd 
otrzymał 2,1 mln zł. Dotacja jest 
adresowana do właścicieli miesz-
kań w budynkach wielorodzinnych.

- Dzięki kompleksowemu podej-
ściu mieszkańcy  posiadają możli-
wość jednoczesnego skorzystania 

z trzech źródeł dofinansowania na 
działania proekologiczne - podkre-
śla Edyta Małys-Niczypor. 

Programy ekologiczne funkcjo-
nujące w mieście nie kolidują ze 
sobą. Wręcz przeciwnie, uzupeł-
niają się wzajemnie.
 
Kto skorzystał z programów?
Z jakiego rodzaju dotacji w ra-
mach programu Oleśnica zasi-
lana naturą skorzystali oleśni-
czanie? Były to:

 dotacja na zmianę systemu ogrze-
wania (wymianę pieca zasilanego 
np. węglem na nowoczesne źró-
dła ciepła - gaz, prąd elektryczny, 
pompy ciepła) – 64 osoby skorzy-
stały z tej możliwości, wydatkowa-
no kwotę ok. 530 tys. zł 

 dotacja na wykonanie instalacji 
fotowoltaicznej – 18 osób skorzy-
stało z dofinansowania, wydatko-
wano kwotę łącznie 45 tys. zł 

 dotacja na wykorzystanie wód opa-
dowych – 5 osób złożyło wnioski, 
wydatkowano kwotę łącznie 9400 zł. 
Informacje o wszystkich programach 
proekologicznych można uzyskać 
w punkcie konsultacyjnym, który 
znajduje się w Ratuszu i jest czyn-
ny od poniedziałku do piątku od 
godz. 8 do godz. 16, tel. 534 197 214.

W 2022 roku w Oleśnicy złożono 
37 wniosków w ramach programu 
Czyste Powietrze.Czego one doty-
czyły? Wymiany źródła ogrzewania 
- 29 wniosków, instalacji central-
nego ogrzewania  - 26 wniosków, 
docieplenia budynku - 10 wnio-
sków, wymiany stolarki okiennej   
- 16 wniosków, wymiany stolarki 
drzwiowej  - 20 wniosków,  zało-
żenia fotowoltaiki  - 12 wniosków. 
Wszystkie opiewały na łączną kwotę 
dofinansowania –  448 118,87 zł. 

Mieszkańcy chętnie korzystają z programu Oleśnica zasilana naturą

W Oleśnicy żyjemy 
ekologicznie 

Wspólnie dbamy o jakość i czystość powietrza w naszym mieście
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2029
jeszcze co najmniej 

do tego roku 
mieszkańcy Oleśnicy 
będą mogli korzystać 
z dotacji udzielanych 
w ramach programu  

Czyste Powietrze

Urząd Stanu Cywilnego podsumowuje rok

Oleśnicka demografia  
- to mówią statystyki
Liczba mieszkańców Oleśnicy 
od kilku lat utrzymuje się 
na podobnym poziomie. 
Jest nas średnio około 35 tys. 
Obecnie w ewidencji figuruje 
34.727 mieszkańców. 

W oleśnickim Urzędzie Stanu 
Cywilnego w 2022 roku spo-

rządzono 3052 akty, w tym 2158 
aktów urodzenia, 260 aktów mał-
żeństwa, a także 634 akty zgonu. 
Na te liczby składa się rejestracja 
zdarzeń, które nastąpiły na tere-
nie działania naszego USC obej-
mującego miasto Oleśnicę, gmi-
nę Oleśnica i gminę Dobroszyce.  

Dzięki danym Urzędu Stanu Cy-
wilnego wiemy między innymi, ja-
kie imiona  rodzice najchętniej na-
dają swoim pociechom. Wśród tych 

najpopularniejszych są -  Zuzan-
na, Helena, Laura, Julia, Zofia, An-
tonina, a także Jan, Leon, Antoni, 
Stanisław, Nikodem i  Michał. Do 
łask powracają także imiona, które 
wcześniej nie były często odnoto-
wywane. Należą do nich -   Ilona, 
Zoja, Emilia, Agnieszka, Władysła-
wa, Sara oraz Stefan, Edmund, Klau-
diusz, Brajan i Władysław. Spośród 
2158 aktów urodzenia sporządzo-
nych w oleśnickim urzędzie w ubie-
głym roku, 52% dotyczy  chłopców, 
a 48% dziewczynek. 

Z myślą o nowych mieszkańcach 
naszego miasta organizujemy Po-
witania małych oleśniczan, podczas 
których do maluchów i ich rodziców 
trafiają specjalne upominki. Chęć 
udziału w spotkaniu należy zgło-
sić w Urzędzie Stanu Cywilnego. 

Powitanie małych oleśniczan przez burmistrza Jana Bronsia

Mury obronne, kamienice, zamek z dofinansowaniem

Otaczamy opieką cenne
oleśnickie zabytki 

Od wielu lat oleśnicki samorząd 
dba o zabytki znajdujące się 
na terenie miasta. Nie inaczej 
było w minionym roku. 
Na ten cel przeznaczono 30 tys. 
złotych.

O leśnica to historyczne miasto 
, którego cenne zabytki za-

chwycają nie tylko mieszkańców, 
ale i turystów. Dbałość o nie to od 
lat jeden z priorytetów miejskie-
go samorządu. W ubiegłym roku 
wykonano ekspertyzę technicz-
ną i projekt wykonawczy kolejne-
go fragmentu oleśnickich murów 

obronnych. Dotyczy to odcinka 
pomiędzy ul. Lwowską 1 a Szko-
łą Podstawową nr 2. Zajęliśmy 
się też wyczyszczeniem murów 
obronnych  z roślinności, farby 
po graffiti oraz zagrzybień.  

Urząd Miasta podpisał również 
umowy na dotacje do remontów 
obiektów zabytkowych. Środki tra-
fiły do czterech podmiotów. Były 
to wspólnoty mieszkaniowe przy 
ul. Sejmowej 3, przy ul. 3 Maja 64-
66; przy ul. Rynek 39 oraz Cen-
trum Kształcenia i Wychowania 
OHP, które zarządza oleśnickim 
zamkiem.  

Jednym z beneficjentów dotacji był zarządca Zamku Książęcego



Już w tym roku 
oleśniczanie będą mogli 
odpoczywać  w Parku 
Południowym przy ul. 
Ludwikowskiej. 

Ostatnie miesiące to czas in-
tensywnych prac zagospo-
darowywania terenu przy 

ul. Ludwikowskiej. W tym miej-
scu, po raz pierwszy od kilkudzie-
sięciu lat, zakładany i urządzany 
jest całkiem nowy park. Będzie 
to miejsce rekreacji i aktywne-
go odpoczynku dla  oleśnickich 
rodzin.

Zakończenie prac w Parku Połu-
dniowym nastąpi już w tym roku.  
Inwestycja - uznawana za jedną 
z najważniejszych w tej kadencji 
- rozpoczęła się w 2019 r. Naj-
pierw trzeba było uporządkować 
teren. Potem ruszyły prace projek-
towe, które poprzedziły konsul-
tacje społeczne z mieszkańcami. 
Wreszcie w 2020 roku przystą-
piono do budowy. 

Na terenie obejmującym nowy 
oleśnicki park powstały już amfi-
teatr, boiska sportowe, place za-
baw, plenerowa siłownia, altana 
do odpoczynku. Cały czas trwa-
ją  nasadzenia drzew. Posadzo-
no ich już dwieście dwadzieścia, 
a będzie  jeszcze więcej. Na ca-
łym obszarze pojawiły się ław-
ki, stoliki, stojaki dla rowerów. 

Park zostanie oświetlony i obję-
ty monitoringiem.  

Poprawiamy i tworzymy 
miejsca zieleni
Od ubiegłego roku oleśniczanie ko-
rzystają z parków kieszonkowych, 
które powstały przy ul. Lwowskiej 
6-10 oraz przy ul. Armii Krajo-
wej 41/Słoneczna 9-15.  

Zmienia się także Park Koleja-
rzy Oleśnickich. Wykonano tam 
już strefę fitness, która została wy-
posażona w nowe urządzenia do 
ćwiczeń. Na wolnej przestrzeni 

ogrodzonego placu zabaw zamon-
towany został zestaw z wieloma 
atrakcjami (m.in. ze zjeżdżalnią 
spiralną). Kompleksowa przebu-
dowa Parku Kolejarzy ruszyła w 
maju. Na jej finał poczekamy do 
końca roku.

Po konsultacjach z mieszkań-
cami zrewitalizowano teren przy 
ul. Wiśniowej/Łąkowej. Ustawio-
no tam ławki, stolik do gry w sza-
chy, urządzono mini boisko do 
koszykówki i rozbudowano ist-
niejący plac zabaw dla najmłod-
szych.  

Wiosną 2022 r. zakończy-
ły się też prace przy ul. Matej-
ki, gdzie wykonano pielęgnację 
roślin oraz dodatkowe nasadze-
nia drzew, krzewów i bylin. Po-
jawiły się tam również elementy 
małej architektury, w tym ław-
ko-donice.

Tak, jak co roku, w Oleśnicy 
sadzono młode drzewa. Działa-
nia te były prowadzono niemal 
we wszystkich parkach, gdzie po-
jawiły się klony, buki, lipy, wią-
zy, miłorzęby, platany i brzozy. 
Posadziliśmy też ponad tysiąc 
róż, a nowe rabaty kwiatowe po-
wstały przy ul. Bocianiej, w Par-
ku Sienkiewicza, w Parku nad 
Stawami oraz w Parku Książąt 
Oleśnickich.  

Jak co roku oleśniczan zachwy-
cały też dywany kwiatowe z kan-
ny, bratków oraz begonii. 

Pierwszy raz od kilkudziesięciu lat urządzamy nowy park w Oleśnicy. Sukcesywnie dbamy też o tereny zielone i rekreacyjne 

Zadbana zieleń i miejsca rekreacji

Po raz pierwszy od kilkudziesięciu lat w Oleśnicy powstaje nowy park. Prace zakończą się już w tym roku

Wpieramy pomoc zwierzętom i ich adopcję

Sprawujemy opiekę nad 
bezpańskimi zwierzętami

Ogródki działkowe są coraz popularniejsze także wśród rodzin z małymi dziećmi

Miasto wspiera i inwestuje 
w Rodzinne Ogrody Działkowe
Od 2020 roku wspieramy Ro-
dzinne Ogrody Działkowe, które 
są miejscem wypoczynku wielu 
oleśniczan.  
 

Rodzinne Ogrody Działkowe to 
miejsce, gdzie odpoczynku szu-

ka wiele oleśnickich rodzin, ale też 
osoby starsze i niepełnosprawne. 
Działka rekreacyjna to doskonały 
pomysł dla tych, którzy chcą mieć 
swój kawałek ziemi poza mieszka-
niem w bloku. Od kilku lat ich po-
pularność rośnie także wśród ole-
śnickich rodzin z dziećmi.  

Na kilka tysięcy działek znajdu-
jących się na terenie Oleśnicy tylko 
niewielka ich część pozostaje bez 
właścicieli. Wybuch pandemii ko-
ronawirusa w 2020 roku udowod-
nił, że posiadanie choćby niewiel-
kiego skrawka ziemi w mieście jest 
dosłownie na wagę złota. Boom na 
rodzinne ogrody działkowe jednak 
nie osłabł, co pokazuje znikoma 
liczba działek do przejęcia.

Lepsza infrastruktura 
Dlatego też od kilku lat oleśnic-
ki samorząd wspiera stowarzy-

szenie, jakim są Rodzinne Ogro-
dy Działkowe, by tworzyć jeszcze 
lepsze warunki dla ich rozwoju.  
Środki przekazywane ogrodom  z 
budżetu Oleśnicy są przeznacza-
ne przede wszystkim na budowę 
lub modernizację infrastruktury 
ogrodowej. 

To ona wpływa na poprawę wa-
runków do korzystania z ogrodów 
lub też zwiększa dostępność spo-
łeczności lokalnej do rodzinnego 
ogrodu działkowego. 

Na co przeznaczono 
dotację?
W 2022 r. na rzecz ośmiu rodzin-
nych ogrodów działkowych dzia-
łających na terenie Oleśnicy z bu-
dżetu miasta przekazano dotacje w 
wysokości blisko 60 tys. zł.  

Środki te zostały przeznaczo-
ne przez zarządców Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych na zakupy 
gablot informacyjnych, remonty 
ogrodzeń, zakupy kamer do mo-
nitoringu, podłączenie  wody oraz 
szamba ekologicznego wraz z za-
kupem kontenera sanitarnego, wy-
mianę stolarki okiennej w domu 
działkowca, czy też wykonanie do-
kumentacji projektowo-kosztory-
sowej na budowę sieci kablowej 
(elektryfikacja ogrodów). ROD to miejsca relaksu dla wielu oleśnickich rodzin
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Za pośrednictwem Fundacji 
Oleśnickie Bidy, dbamy o to, 
by porzucone zwierzęta 
miały dach nad głową i opiekę 
weterynaryjną. 
 

Działania związane z wyłapywa-
niem i transportem bezdom-

nych zwierząt, opieka weteryna-
ryjna i szczepienia to tylko część 
działań, które podejmujemy wraz 
z Fundacją Oleśnickie Bidy. W ra-
mach miejskiego programu opie-
ki nad zwierzętami prowadzona 
była też akcja promowania adopcji 
zwierząt bezdomnych oraz dokar-
mianie wolno żyjących kotów.  Aby 

nie powiększać ilości niechcianych 
zwierząt, w budżecie miasta zare-
zerwowano też środki na bezpłat-
ną sterylizację zwierząt właściciel-
skich i na edukację mieszkańców 
w tym zakresie.  Akcja jest kon-
tynuowana również w tym roku. 
Mogą z niej korzystać mieszkań-
cy Oleśnicy, którzy są właściciela-
mi psa lub kota. Na te wszystkie 
działania Miasto przeznaczyło w 
2022 roku 240 tys. złotych.

Mimo dużych nakładów pono-
szonych przez Miasto na opiekę 
nad porzuconymi zwierzętami, od 
2021 roku w Oleśnicy nie jest po-
bierana opłata za psa. 

Współpracujemy z fundacją Oleśnickie Bidy prowadzącą azyl dla zwierząt

Pięć tysięcy bratków zakwita co roku na oleśnickich rondach



Oleśnicki Budżet Obywatelski działa już od siedmiu lat 

Mieszkańcy zgłaszali 
i wybierali projekty

Oleśnica zmienia się i pięknieje. Duża w tym zasługa naszych mieszkańców

Oleśnicka Karta Dużej Rodziny, Ogólnopolska Karta Rodziny, Karta Seniora, Karta Weterana i świadczenie za urodzenie bliżniąt lub trojaczków

Realizujemy programy wspierające oleśnickie rodziny
Oleśnicka Karta Dużej Rodziny, 
czy też program wsparcia rodzin 
z dziećmi z ciąży mnogiej to tyl-
ko niektóre z naszych działań 
mających na celu pomoc miesz-
kańcom miasta. 

T ylko w ubiegłym roku Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej 

wydał 358 Oleśnickich Kart Dużej 
Rodziny, a w jej realizacji uczestni-
czyło 23 partnerów. To dzięki nim 
w wielu placówkach publicznych 
i prywatnych firmach mieszkań-
cy posiadający Karty mogą korzy-
stać ze zniżek i rabatów. 
Dodatkową formą wsparcia wie-
lodzietnych rodzin, z której ko-
rzystają oleśniczanie, jest również 
możliwość pozyskania Ogólnopol-
skiej Karty Dużej Rodziny.  

Od 2019 roku w Oleśnicy przy-
znawane jest także jednorazowe 
świadczenie z tytułu urodzenia się 

co najmniej dwojga dzieci pod-
czas jednego porodu. W 2022 roku 
cztery rodziny wnioskowały o wy-

płatę tego świadczenia. Wypłaco-
no je ośmiorgu dzieciom, które  
otrzymały łącznie 12 tys. zł. Jest 
to świadczenie rodzinne ze środ-
ków własnych budżetu Miasta dla 
mieszkańców Oleśnicy.

Karta dla seniora
Miasto Oleśnica aktywnie wspie-
ra seniorów. Dowodem tego jest 
finansowe wsparcie dla stowarzy-
szenia Oleśnicki Uniwersytet III 
Wieku, Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów, czy też pro-
wadzenie Dziennego Domu Se-
nior Plus. W ubiegłym roku MOPS 
rozpoczął współpracę ze Stowa-
rzyszeniem MANKO, które reali-
zuje program Ogólnopolskiej Kar-
ty Seniora. Wnioski o jej wydanie 
złożyło już ponad tysiąc miesz-

kańców, którzy ukończyli 60. rok 
życia. Karta wydawana jest bez-
płatnie i bezterminowo. Upraw-
nia do zniżek i promocji na tere-
nie całej Polski. 

Karta dla weterana
W 2019 roku Rada Miasta Ole-
śnicy podjęła uchwałę w sprawie 
funkcjonowania Karty Weterana 
Program ten jest adresowany do 
osób biorących udział w misjach 
wojskowych poza granicami kra-
ju, posiadających status wetera-
na lub weterana poszkodowane-
go, a mieszkających w Oleśnicy. 
W minionym roku wydano jed-
ną taką kartę. 

Wnioski można nadal składać w 
Miejskim Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej.  

Oleśnicka Karta Dużej Rodziny cieszy się dużą popularnością

Mieszkańcy okazali serca uciekającym przed wojną

Zapewniliśmy opiekę 
uchodźcom z Ukrainy
Tak, jak poprzednie dwa lata 
upłynęły pod znakiem pande-
mii, tak 2022 rok naznaczyła 
wojna za naszą wschodnią gra-
nicą. Do Oleśnicy wczesną wio-
sną trafiło ponad 1500 uchodź-
ców

Jak wspierano gości z Ukrainy? 
Przeprowadzono zbiórki żyw-

ności, odzieży i środków czystości. 
Miasto prowadziło i nadal prowa-
dzi punkt wydawania pomocy rze-
czowej uchodźcom. Nieoceniona 
w tym zakresie była pomoc wo-
lontariuszy, ale także oleśnickich 
firm, miejskich spółek, przedszkoli 
i szkół, stowarzyszeń oraz znaczą-
ce zaangażowanie naszego miasta 
partnerskiego Warendorfu i działa-

jących tam organizacji charytatyw-
nych. Aktywnie w nowe obowiązki 
włączyli się wszyscy pracownicy 
miejskich jednostek organizacyj-
nych. Ogrom pracy w koordyna-
cję pomocy dla uchodźców wło-
żył Przewodniczący Rady Miasta 
Aleksander Chrzanowski. Część 
uchodźców przebywało w Oleśni-
cy chwilowo, ale wielu wybrała 
nasze miasto jako swoje miejsce 
do życia. Dzięki prężnie działają-
cemu miejskiemu punktowi po-
mocy uchodźcy pozyskiwali nie 
tylko żywność, czy odzież, ale też 
wsparcie przy znalezieniu pracy. 
Punkt jest obecnie zaopatrywany 
wyłącznie przez darczyńców. Ob-
sługuje go pracownik Urzędu Mia-
sta oraz obywatelka Ukrainy. 

Budżet obywatelski  
to proces, w ramach  
którego mieszkańcy 
współtworzą budżet 
gminy, decydując o prze-
znaczaniu określonych 
środków na realizację 
wybranych przez samych 
siebie projektów.  
W Oleśnicy działa on  
od 2015 roku.   

Uchwały o konsultacjach spo-
łecznych w sprawie budże-
tów obywatelskich podej-

mowane są w Oleśnicy od ośmiu 
lat. Decyzją Rady Miasta Oleśnicy, 
pula środków na realizację zwycię-
skich projektów w ramach OBO 
wynosi obecnie 600 tys. zł. Pro-
jekty podzielone są na trzy grupy 
zadań z uwzględnieniem kosztów, 
które są konieczne do ich realiza-

cji. Pierwsza grupa to projekty, 
których szacowany koszt wynosi 
od  100  do 150 tys. zł. Druga gru-
pa to te propozycje mieszkańców, 
których szacowany koszt realiza-
cji wynosi do 100 tys. zł. Wresz-
cie trzecia grupa to projekty, któ-
rych koszt wynosi do 60 tys.  zł. 
Te ostatnie dotyczą w szczegól-
ności proponowanych wydarzeń 
kulturalnych, społecznych, patrio-
tycznych i sportowych.

Te projekty wybrali 
mieszkańcy
W  2022 roku Oleśnicki Budżet 
Obywatelski realizowany był po 
raz kolejny. Po przeprowadze-
niu konsultacji społecznych do 
projektu budżetu Miasta Ole-
śnicy na rok 2022 wprowadzo-
no osiem zwycięskich propozy-
cji mieszkańców. Były to: 

 utworzenie dwóch stref relaksu 
w Parku nad Stawami oraz obok 

stawu przy ul. Kruczej wraz z ca-
łorocznymi leżakami;  

 budowa ścieżki edukacyjno-
-treningowej - urządzenie ścież-
ki składającej się z modułów za-
wierających odwzorowanie barier 
komunikacyjnych, na które może 
natknąć się osoba poruszająca się 
na wózku inwalidzkim;  

 budowa boiska do gry w boule 
w Parku Książąt Śląskich;

 huśtawka dla dzieci niepełno-
sprawnych;

 monitoring terenu nad stawa-
mi wraz z dodatkowym oświetle-
niem za budynkiem Nadleśnic-
twa Oleśnica Śląska

 zacienienie terenu „Ogrodu 
Doświadczeń” za pomnikiem 
Ery Kosmicznej poprzez nasa-
dzenia drzew

 sterylizacja zwierząt właści-
cielskich

 Weekend z łyżwami - bezpłatne 
zajęcia nauki jazdy na łyżwach. Jedną z firm wspierających uchodźców jest firma Kerry

Przyjaciele z Oleśnicy wspierają uchodźców z Ukrainy
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W kuchni działającej w Centrum Usług Społecznych odbywają się m.in. warsztaty kulinarne

Z oferty Domu Seniora skorzystało 75 mieszkańców

Oleśniccy seniorzy 
w centrum naszej uwagi
Dzienny Dom Senior + to jedno 
z działań Miasta na rzecz naj-
starszych oleśniczan. Oferta 
placówki zawiera udział 
w szeregu zajęć i warsztatów. 

Dzienny Dom Senior+ w Oleśni-
cy to placówka, która podczas 

codziennych zajęć proponuje ole-
śniczanom liczne formy wsparcia. 
W ubiegłym roku z myślą o 75 se-
niorach zorganizowano m.in. za-
jęcia z aktywności ruchowej, za-
jęcia sportowe, terapię zajęciową, 
warsztaty kulinarne, profilaktycz-
ne, muzyczne, a także z zakresu 
technologii cyfrowych. 

Seniorzy korzystali też z oferty 
kulturalnej i filmowej Miejskie-
go Ośrodka Kultury i Sztuki i bra-

li aktywny udział w życiu miasta, 
prezentując się na oleśnickich wy-
darzeniach. W ramach Wrocław-
skich Dni Seniora zorganizowano 
wystawę prac jednej z  podopiecz-
nych Dziennego Domu Senior+. 

Seniorzy z Oleśnicy wzięli też 
udział w uroczystej inauguracji  im-
prezy na wrocławskim Rynku, a 
jej częścią był Marsz Kapeluszy, 
podczas którego prezentowali wła-
snoręcznie wykonane prace.  

Należy podkreślić, że Dzienny 
Dom Senior+ jest miejscem akty-
wizacji i integracji środowiska ole-
śnickich seniorów. Stwarza możli-
wość budowania  relacji,  wymiany 
doświadczeń oraz daje szansę sa-
morealizacji i rozwoju osobistego 
dla osób będących w jesieni życia. 

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej prowadzi wie-
le działań, których celem 
była pomoc potrzebują-
cym mieszkańcom.  

Dyrektor Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Janusz Marsza-
łek podkreśla, że kierowana 

przez niego instytucja wspierała 
osoby zagrożone ubóstwem, prze-
ciwdziałała marginalizacji powodo-
wanej uzależnieniami,  zapobiega-
ła zjawisku bezdomności, a także 
podejmowała działania mające na 
celu zmniejszanie bezrobocia. 

Kuchnia wydała 44 tys. posiłków
- Jedną z form oferowanej przez 
nas pomocy była działalność kuch-
ni ze stołówką - mówi Janusz Mar-
szałek. W 2022 roku przygoto-
wała ona 44.038 posiłków, 460 
posiłków dla dzieci z przedszkola 
„Zielone Ogrody” oraz 1064 po-
siłki dla uchodźców z Ukrainy. 
Kuchnia przygotowywała i wyda-
wała również produkty dla Zespo-
łu Placówek Wsparcia Dziennego 
oraz Dziennego Domu Senior+.

Dyrektor podkreśla też zaanga-
żowanie personelu kuchni w dzia-
łania społeczne i charytatywne. 
Wymienia warsztaty kulinarne, 
przygotowanie śniadania wielka-
nocnego dla uchodźców, warsz-
taty zdrowego stylu życia, poga-
danki  dla uczestników Dziennego 
Domu Senior + udział w Jarmar-
kach Wspaniałości podczas zbió-
rek charytatywnych oraz przygo-
towanie spotkania wigilijnego dla 
ubogich.

Tak działał Klub 
Integracji Społecznej
Miejscem, które wspiera osoby wy-
kluczone, bezrobotne i walczące z 
uzależnieniami jest Klub Integra-
cji Społecznej będący częścią Cen-
trum Usług Społecznych.  Uczest-

nicy zajęć prowadzonych przez 
klub brali udział w spotkaniach 
z doradcą zawodowym, warszta-
tach treningu umiejętności spo-
łecznej, kursach zawodowych. Byli 
też kierowani do prac społecznie 
użytecznych. W 2022 roku dzięki 
wsparciu Klubu Integracji Spo-
łecznej zatrudnienie znalazło 12 
osób. Z usług Klubu skorzystało 
łącznie 40 mieszkańców.

Wspieramy rodziny i dzieci
W programie działania Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej nie 
mogło zabraknąć pracy na rzecz 

oleśnickich rodzin i dzieci.  Wspar-
cie rodziny realizowało pięciu asy-
stentów. Ich działania były sku-
pione na m.in. przeciwdziałaniu 
konieczności umieszczenia dzie-
ci w opiece zastępczej.  Zajęcia 
dla dzieci i młodzieży prowadzono 
natomiast w dwóch placówkach 
- Świetlicy Środowiskowej Brat-
nia Dłoń oraz Klubie Młodzieżo-
wym  Mikser, których podopieczni 
byli objęci m.in. opieką psycho-
logiczną. Brali też udział w licz-
nych zajęciach edukacyjnych i ar-
tystycznych, które pozwalają na 
ich wszechstronny rozwój. 
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Oleśniccy seniorzy wzięli udział w Marszu Kapeluszy

Liczne działania MOPS na rzecz ubogich, rodzin, dzieci i młodzieży

Wspieramy 
potrzebujących

Personel kuchni angażował się w wiele działań społecznych

Działania integracyjne w świetlicy prowadzonej przez MOPS

Placówka świadczy usługi na NFZ i komercyjne

Uruchomiliśmy nową 
poradnię okulistyczną
Pacjenci zyskali poradnię 
świadczącą specjalistyczne 
zabiegi okulistyczne. 

Na początku 2022 roku w Ole-
śnicy uruchomiono nową po-

radnię okulistyczną, która została 
przeniesiona z przychodni przy ul. 
Hallera i funkcjonuje w pomiesz-
czeniach przy ul. Kilińskiego 2c. 

Została ona wyposażona w nowe 
urządzenie medyczne - laser neo-
dymowy do leczenia zaćmy oraz 
jaskry. Zabiegi, które są wykony-
wane tym sprzętem to tak zwana 

kapsulotomia tylna (po wcześniej-
szym usunięciu zaćmy), a także iry-
dotomia laserowa - małoinwazyjna 
metoda leczenia jaskry.  Poradnia 
dysponuje również aparatem OCT 
(Koherentna Tomografia Optycz-
na), przy pomocy którego wyko-
nuje się diagnostykę plamki żół-
tej i nerwu wzrokowego.  Zabiegi 
są wykonywane w ramach NFZ, 
ale również komercyjnie.  - Cie-
szę się, że nowa poradnia w spo-
sób bardziej komfortowy zapewnia 
obsługę pacjentom - mówi bur-
mistrz Jan Bronś. 

SZPZOZ zakupił nowe urządzenia medyczne do nowo powstałej poradni



Liczne działania edukacyjne oleśnickich szkół podstawowych

Nasze szkoły dbają 
o rozwój uczniów
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W oleśnickich szkołach uczniowie biorą udział w zajęciach mających rozwijać ich zainteresowania 

Programem Laboratoria Przyszłości objęto wszystkie oleśnickie szkoły podstawowe

Inwestujemy w nowoczesną edukację
Blisko milion złotych trafiło do 
oleśnickich szkół podstawo-
wych w ramach programu 
Laboratoria Przyszłości. 

Pozyskane środki przeznaczyli-
śmy na budowanie tzw. kom-

petencji przyszłości, kreatywności, 
umiejętności praktycznych i tech-
nicznych wśród dzieci i młodzie-
ży - mówi Grażyna Dłubakowska, 
dyrektor Zespołu Oświaty Samo-
rządowej w Oleśnicy. Kwota prze-
znaczona na konkretne placówki 
była uzależniona od liczby uczęsz-
czających do niej dzieci. 

Równe szanse uczniów
W skład wyposażeni, które otrzy-

mały oleśnickie szkoły weszły m.in. 
drukarki 3D z akcesoriami, sprzęt 
do nagrań dla nauki prezentacji 
swoich osiągnięć (kamery, mi-
krofony, oświetlenie itp), czy też 
stacje lutownicze. Warto dodać, 
że programem objęto wszystkie 

szkoły podstawowe prowadzone 
przez Miasto Oleśnicę, wyrównu-
jąc tym samym szanse edukacyj-
ne ich uczniów. 

Celem inicjatywy Laboratorium 
Przyszłości jest wsparcie szkół pod-
stawowych w budowaniu wśród 

uczniów kompetencji przyszłości 
z tzw. kierunków STEAM (nauka, 
technologia, inżynieria, sztuka oraz 
matematyka). 

Udział w programie nie wyma-
gał zapewnienia wkładu własne-
go ze strony szkół.  

Szkoły otrzymały środki na nowoczesne materiały dydaktyczne

Oleśnicki Kompleks Rekreacyjny w liczbach

Mieszkańcy chętnie 
odwiedzają ATOL
Oleśnicki Kompleks Rekreacyj-
ny ATOL ma dla mieszkańców 
szeroką i atrakcyjną ofertę.  

ATOL to całoroczne i sezono-
we atrakcje, które cieszą się 

uznaniem mieszkańców Oleśnicy 
i sąsiednich miejscowości. Miej-
ska spółka podliczyła, ile osób od-
wiedziło ją na przestrzeni roku. 

To prawdziwy rekord!
Kryty basen w sezonie 2022 od-
wiedziło blisko 100 tys. osób. W  
roku szkolnym odbywały się na 
nim także zajęcia szkolnej na-
uki pływania, w której każdego 
dnia brało udział około 100 dzieci. 
Oprócz tego, instruktorzy ATOL-
-a przeprowadzili aż 769 lekcji in-
dywidualnej nauki pływania, a w 
grupowej nauce pływania uczest-
niczyło ponad 600dzieci.  

Sporą grupę stanowią także 
klienci korzystający z basenu wraz 
z sauną. W minionym roku liftin-
gu doczekało się saunarium, któ-
re zyskało nową strefę relaksu z 
wygodnymi leżakami. Grota sol-
na została natomiast włączona do 

części saunowej, a to oznacza, że 
klienci ATOL-a mogą saunować 
swobodnie i przechodzić pomię-
dzy wszystkimi dostępnymi w sau-
narium obiektami. 

Popularny fitness
Zwiększająca się oferta zajęć fit-
ness, a także pozyskanie nowych 
instruktorów przełożyło się na stałe 
zwiększanie się zainteresowania 
klientów zarówno siłownią, jak i 
wspomnianymi zajęciami fitness. 
Imponującymi wynikami mogą się 
też pochwalić inne części obiektu. 
Blisko 35 tys. osób odwiedziło w 
ubiegłym roku basen letni, a po-
nad 10 tys.  - park dmuchańców 
Atol City. Tysiąc razy mieszkań-
cy wypożyczali sprzęt wodny w 
przystani wodnej, a ponad 30 tys. 
razy odwiedzili zimą lodowisko. 

OKR ATOL był też w minionym 
roku organizatorem półkolonii dla 
najmłodszych, Wakacji w ATOL-u 
oraz licznych akcji, w tym m.in. 
Walentynek w ATOL-u, Marato-
nu Indor Cycling, Tygodnia Se-
niora czy „ATOL-owej tarczy an-
tyinflacyjnej”.  

Oleśniczanie bardzo chętnie korzystają z zajęć fitness

Pieniądze na zakup komputerów i modernizację szkół

Unijne środki w miejskim 
budżecie
Oleśnica podpisała umowę 
ze Skarbem Państwa na realiza-
cję projektu „Wsparcie dzieci 
z rodzin peegerowskich”. 
Otrzymaliśmy też fundusze 
na modernizację szkół w celu 
wsparcia uczniów pochodzą-
cych z Ukrainy. 

Program wsparcia rodzin pe-
egerowskich jest finansowa-

ny ze środków Unii Europejskiej. 
Jego odbiorcami byli dzieci, wnu-
ki i prawnuki byłych pracowni-
ków Państwowych Gospodarstw 
Rolnych, uczący się w szkołach 
podstawowych i ponadpodstawo-
wych, mieszkający na terenie Ole-
śnicy. Oleśnicki samorząd kupił 
sprzęt komputerowy, który trafił 
do 153 osób. Jego wartość to bli-
sko 400 tys. zł. 

Realizowaliśmy także pro-
gram modernizacji oleśnickich 

szkół podstawowych mający na 
celu wsparcie uczniów pochodzą-
cych z Ukrainy, a kontynuujących 
edukację w oleśnickich szkołach. 
Zakładał on przeprowadzenie nie-
zbędnych prac remontowo-moder-
nizacyjnych oraz zakup komplek-
sowego wyposażenia. Projektem 
objęto Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 1, a także Szkoły Podstawo-
we numer 1,2 i 3. 

Głównym celem tego przedsię-
wzięcia jest długoterminowa in-
tegracja uchodźców z Ukrainy z 
mieszkańcami Oleśnicy. 

Konkursy, projekty i pro-
gramy. Oleśnickie szkoły 
podstawowe włączają się 
w liczne aktywności.  

Równe szanse po COVID-19 
to jeden z programów re-
alizowanych w oleśnickich 

szkołach. 
- Przygotowaliśmy  zajęcia dla 

uczniów, którzy musieli nadrobić 
zaległości wynikające z czasu pan-
demii i dla tych, którzy chcą roz-
wijać swoje talenty i zaintereso-
wania - mówi dyrektor Zespołu 
Oświaty Samorządowej Grażyna 
Dłubakowska. Uczniowie brali więc 
udział w zajęciach dydaktyczno-
-wyrównawczych z matematyki, 
języków obcych, przedmiotów 

przyrodniczych, w zajęciach roz-
wijających uzdolnienia, otrzyma-
li wsparcie psychologiczno-peda-
gogiczne.  W tym roku szkolnym 
w oleśnickich podstawówkach re-
alizowana jest też kolejna edycja 
rządowego programu rozwijania 
szkolnej infrastruktury oraz kom-
petencji uczniów i nauczycieli w 
zakresie technologii informacyj-
no-komunikacyjnych „Aktywna ta-
blica” . Wsparcie finansowe uzy-
skała w nim Szkoła Podstawowa 
nr 3, a udzielono go na zakup  po-
mocy dydaktycznych i narzędzi do 
terapii dla uczniów o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych. 

Potrafimy pływać
- Projekt „Płynę dalej – program  
doskonalenia pływania” był kon-

tynuacją zajęć powszechnej nauki 
pływania, w której biorą udział 
najmłodsi - mówi Grażyna Dłu-
bakowska. - Zaadresowaliśmy go 
do uczniów klas czwartych, którzy 
posiadają już podstawowe umiejęt-
ności pływania. Tym razem wzię-
li oni udział w dwudziestu zaję-
ciach na pływalni Oleśnickiego 
Kompleksu Rekreacyjnego ATOL. 

- Wszystkie oleśnickie szkoły 
podstawowe realizowały ponad-
to program „Szkolny Klub Sporto-
wy”, którego ideą była organizacja i 
prowadzenie zajęć sportowych dla 
dzieci i młodzieży, program sty-
pendialny Sprawny Dolnośląza-
czek, Pola Nadziei, Program NASK 
-Edukacyjna Sieć Antysmogowa, 
oraz  mPotęga - wylicza dyrektor 
Zespołu Oświaty Samorządowej. 

2,4 mln zł
Taką wartość ma projekt 

modernizacji szkół 
podstawowych 
w celu wsparcia 

uczniów z Ukrainy



Oleśnicka Biblioteka Pu-
bliczna im. Mikołaja Reja 
jest nie tylko miejscem, 
w którym gromadzi się, 
opracowuje, przechowu-
je i udostępnia księgo-
zbiory. Traktowana jest 
jako instytucja kultury, 
umożliwiająca wzajem-
ne przenikanie się kilku 
obszarów. 

Mieszkańcy trafiają tutaj, nie 
tylko w poszukiwaniu cie-
kawej lektury, ale także ze 

względu na ciekawą ofertę kultu-
ralną i edukacyjną, którą pracow-
nicy biblioteki starają się dostoso-
wać do potrzeb rynku i oczekiwań 
użytkowników. - Swoje miejsce w 
bibliotece znajdują zarówno se-
niorzy, dla których organizowane 
są różne formy aktywności kultu-
ralnej, jak też i najmłodsi, dla któ-
rych przygotowywane są spotka-
nia autorskie i inne zajęcia - mówi 
Anna Zasada, dyrektor Oleśnickiej 
Biblioteki Publicznej. - To miejsce 
wybrali także uchodźcy z Ukrainy, 
którzy wspólnie z nami stworzyli 
tutaj bezpieczną, naturalną prze-
strzeń do spotykania się, szuka-
nia otuchy i wzajemnej pomocy. 

Liczne grono czytelników
Z zasobów biblioteki korzystało 
w 2022 roku 5229 czytelników, 
odnotowano 54 987 odwiedzin, 
wypożyczono 105 435 książek na 
zewnątrz i 2 262 na miejscu. Wy-
dano 556 kodów dostępu do LE-
GIMI i IBUK LIBRA. - W stosun-
ku do 2021 zanotowaliśmy wzrost 
w ilości czytelników, odwiedzin i 
wypożyczeń - podkreśla Anna Za-
sada. - Największą grupę czytelni-
ków stanowią osoby w wieku 25-
44 lata (1455) oraz osoby powyżej 
60 roku życia (1029) i czytelnicy z 
grupy wiekowej 45-60 lat – 938. 
Czytelnia odnotowała prawie trzy-
krotny wzrost udostępnionych na 
miejscu książek oraz rozreklamo-
wała usługę wypożyczania do domu 
książek i gazet, co spowodowało 
wzrosty wypożyczanych do domu 
materiałów. Jak podkreśla pani 
dyrektor, na wzrost czytelnictwa 
wpłynęły m.in. pełne otwarcie i 
dostępność po pandemii, napływ 
uchodźców z Ukrainy, poszerzenie 
oferty o możliwość wypożyczania 
do domu gier planszowych, coty-
godniowe recenzje książkowe pi-
sane przez bibliotekarzy i publi-
kowane w Internecie. 

Popularyzujemy czytelnictwo
W ofercie Oleśnickiej Biblioteki 
Publicznej nie brakowało spotkań z 
ludźmi pióra i pasjonatami. Biblio-
tekarze zaprosili oleśniczan m.in. 
na spotkania autorskie z Magda-
leną Zarębską, Klaudią Kącą, Re-
natą Piątkowską, czy też z Marci-

nem Pałaszem.  W ramach cyklu „Z 
biblioteką przez świat” w Oleśni-
cy gościli: Michał Brezdeń, Arka-
dy Paweł Fiedler oraz  Rafał Fro-
nia. Oleśnicka Biblioteka Publiczna 
była też organizatorem wystaw, 
w tym m.in. fotografii autorstwa 
Roberta Piętki, Marka Adamczyka 
i Przemysława Woleńszczaka, XI 
Międzynarodowej Wystawy Eks-
librisów i Małych Form Graficz-
nych „Ptaki świata. Podniebni wę-
drowcy“. Zapraszała również na 
spotkania miłośników gier plan-
szowych. 

Bogata oferta
Wśród form popularyzowania czy-

telnictwa były także giełdy książek 
organizowane przez oleśnickich 
bibliotekarzy oraz akcja „Książka 
do domu”, która cieszy się wśród  
osób starszych i niepełnospraw-
nych dużą popularnością. W 2022 
roku 17 czytelników Wypożyczalni 
dla Dorosłych zgłosiło zapotrze-
bowanie na dostawę książek do 
domu. Dostarczono w ten sposób 
aż 554 książki. Ta działalność jest 
jedną z wielu, którą oleśniccy bi-
bliotekarze realizują z myślą o po-
trzebujących mieszkańcach. 

Biblioteka posiada wydzielony 
dział, Fonotekę, który zaopatry-
wany jest w audiobooki oraz pły-
ty z muzyką. W swojej ofercie ma 

też bezpłatną usługę dostarczania 
tych zbiorów do domów seniorów 
i osób niepełnosprawnych.

W roku 2022 do domów dostar-
czono 267 książek mówionych i 
13 książek tradycyjnych w tym 
również z dużą czcionką. Otrzy-
mano 18 zgłoszeń na tę usługę i 
wszystkim zgłaszającym dostar-
czono zamówione zbiory.  Biblio-
teka zakupuje też książki z dużą 
czcionką, które mimo dużej obję-
tości  ułatwiają czytanie osobom 
z wadą wzroku. Pozycje te ozna-
czone są w katalogu, a także wy-
dzielone na regale w widocznym 
miejscu. Książki z dużą czcionką 
znajdują się w Bibliotece „Pod Pe-

gazem” (166 woluminów) i Wy-
pożyczalni dla Dorosłych (242 
woluminy). 

- Gdy analizujemy rolę biblioteki 
w procesie kulturotwórczym, od-
krywamy, że obecnie musi o wie-
le bardziej starać się o pozyskanie 
czytelnika - mówi Anna Zasada. - 
Biblioteka musi przedstawiać czy-
telnikom ciekawą ofertę, do tej 
pory kojarzoną z innymi instytu-
cjami kultury, by zachęcić ich do 
regularnych odwiedzin. Na szczę-
ście wysoka frekwencja i obecność 
mieszkańców na bibliotecznych 
wydarzeniach jest potwierdzeniem 
przydatności Biblioteki dla lokal-
nych społeczności. 

Oleśnicka Biblioteka Publiczna odnotowuje wzrost czytelników, odwiedzin i wypożyczeń książek

Nowoczesna książnica, czyli miejsce, 
które zapewnia ciekawą ofertę

Biblioteka dociera do mieszkańców z ofertą kulturalną i edukacyjną W ofercie książnicy nie brakuje spotkań z ludźmi pióra i pasjonatami

Dużą uwagę bibliotekarze poświęcają  osobom z niepełnosprawnościami
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Zapraszamy mieszkańców na spotkania miłośników gier planszowych

Giełdy książek, organizowane kilka razy w roku, są jedną z form popularyzacji czytelnictwa



W 2022 roku, po dwóch 
latach ograniczeń wywo-
łanych pandemią, ole-
śnicka kultura wreszcie 
mogła ponownie rozwi-
nąć skrzydła. 

Wystawy, koncerty, festi-
wale, warsztaty, kierma-
sze, edukacja filmowa i 

teatralna, a także stałe zajęcia dla 
mieszkańców. Lista przedsięwzięć 
zaproponowanych mieszkańcom 
Oleśnicy przez Miejski Ośrodek 
Kultury i Sztuki, jest naprawdę 
długa i imponująca.  

Witajcie Dni Oleśnicy
 - Naszym celem było takie stwo-
rzenie programu miejskiego świę-
ta, by każdy - bez względu na wiek 
- mógł odnaleźć w nim coś dla sie-
bie - tak Agata Szpiłyk, dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Kultury i Sztu-
ki mówi o święcie miasta. 

Były więc koncerty, wystawy i 
animacje. Swoje umiejętności na 
scenie - w ramach przeglądu SO-
NORO,  prezentowali też  miesz-
kańcy Oleśnicy.  Niekwestionowaną 
gwiazdą wydarzenia była Agniesz-
ka Chylińska, która po latach znów 
wystąpiła w Oleśnicy, zachwyca-
jąc charyzmą i talentem. 

Kyczera i Noc Muzeów
Kulturalny początek lipca 2022 
roku upłynął pod znakiem XV Mię-
dzynarodowego Festiwalu Świat 
pod Kyczerą. Oleśniczanie obej-
rzeli występy zespołów z Chile i 
Burundi. Na starówce pojawiły się 
też zespoły z Meksyku i Ukrainy, 
Panamy, Polski, z Turcji i Kolum-
bii. Pomysłodawcą i organizato-
rem Festiwalu jest Łemkowski Ze-
spół Pieśni i Tańca „Kyczera”. W 
ramach wydarzenia w Rynku w 
Oleśnicy odbyły się cztery koncer-
ty z animacjami, a w wydarzeniu 
wzięło udział blisko pięćset osób. 
Dużą popularnością cieszyła się 
także  Noc Muzeów. - Wraz z ROD 
ZNTK zaprosiliśmy oleśniczan na 

zwiedzanie poniemieckiego schro-
nu. Swoje podwoje otworzył Ole-
śnicki Dom Spotkań z Historią, 
w którym wybijaliśmy pamiątko-
wą monetę, prezentowaliśmy też 
unikatowe zdjęcia pana Edwarda 
Niczypora i wystawę zabawek z 
PRL. Można było odwiedzać licz-
ne oleśnickie instytucje i placów-
ki, które na co dzień nie są do-
stępne dla mieszkańców - mówi 
dyrektor MOKiS.

Miejski Ośrodek Kultury i Sztu-
ki organizował również  akcję 
„Lato z MOKiS-em”, podejmo-
wał działania kulturalne na rzecz 
uchodźców z Ukrainy, organizował 
warsztaty teatralne,  akcję Żonki-

le, Oleśnicki Plener Artystyczny 
Park Sztuki, Urodziny Oleśnicy, 
Dni Europy, czy wreszcie dołą-
czył do ośrodków, w których z po-
wodzeniem działa Klub Małego 
Programisty. Oleśnicki ośrodek 
był ponadto współorganizatorem 
Oleśnickiego Festiwalu Cyrkowo-
-Artystycznego. 

Kalendarz MOKiS wypełniały 
także liczne wystawy. W Galerii 
MOKiS, Bramie Wrocławskiej i 
w Rynku prezentowano zarówno 
początkujących, jak i uznanych ar-
tystów polskich i zagranicznych. 

Kino MOKiS zaprasza
Dzięki nowoczesnemu i profesjo-
nalnemu wyposażeniu sali oleśnic-
kiego Kina MOKiS może ono zapro-
ponować mieszkańcom repertuar 
uwzględniający najnowsze i naj-
lepsze (polskie i światowe) pro-
dukcje filmowe. 

- Najmłodsi kinomani chętnie 
korzystają z bajecznego repertu-
aru, a na dorosłych czekają wzru-
szenia, spora dawka śmiechu oraz 
refleksji - mówi  dyrektor Agata 
Szpiłyk, przypominając, że ucznio-
wie korzystają z zajęć edukacji fil-
mowej w ramach projektu Nowe 
Horyzonty Edukacji Filmowej. W 
2022 r. odbyło się 57 projekcji fil-
mowych dla czterech grup wieko-
wych. Także w minionym  roku 
odbyło się 88 projekcji kinowych 
w Kinie MOKiS, na które sprze-
dano łącznie 8922 bilety. 

Powodzeniem cieszyły się rów-
nież konkursy organizowane przez 
oleśnicki ośrodek (np. na świątecz-
ne ozdoby), zajęcia stałe lub jedno-
razowe warsztaty dla dzieci i do-
rosłych.  

Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki podejmował liczne działania mające na celu dotarcie z ofertą do oleśniczan 

Oleśnica kulturą stoi. MOKiS zapraszał
i aktywizował mieszkańców

MOKiS jest organizatorem licznych wystaw zarówno początkujących, jak i uznanych twórców

Teatry w plenerze cieszą się uznaniem m.in. najmłodszych oleśniczan

Festiwal Świat pod Kyczerą zawitał na starówkę

Naszym celem jest
stworzenie takiej oferty, 
która trafiłaby do każdego 
mieszkańca Oleśnicy, 
bez względu na wiek 
i upodobania.
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Lato w Mieście jest wieloletnią tradycją oleśnickiego ośrodka kultury Mieszkańcy i turyści chętnie odwiedzają Oleśnicki Dom Spotkań z Historią

Dni Oleśnicy 2022 zgromadziły na podzamczu wielotysięczne tłumy


